
PODZIM 2020 

 

ICJp14 a ZS1BP_LDL2 …. Přehled textů pro jednotlivé týdny 
 

 

O uvedených textech povedeme diskusi, jejímž cílem bude nalezení co nejvíce PODNĚTŮ, 

které texty nabízí pro práci s nimi ve výuce, shromáždění NÁPADŮ na interpretační, 

motivační i následné činnosti, vše ve vztahu k potenciálu jednotlivých textů 

(myšlenkovému, estetickému - tematickému, formálnímu).  

 

Cílem diskuse NEBUDE vytvoření ucelené výukové jednotky, vytvoření ucelené 

vyučovací hodiny bude úkolem každého jednotlivě ke zkoušce: 

Z nápadů a námětů z diskuse si vyberete některé tak, abyste sestavili hodinu 

s dobrým využitím textu, jasnými a konkrétními cíli a průběhem, který umožní jejich 

naplnění. Finální hodiny vytvořené se stejným textem nikdy nebudou (nemohou být) úplně 

stejné. Důležité je, abyste v hodině reflektovali zásadní a neopomenutelné rysy 

jednotlivých textů, konkrétní práce s nimi však může být velmi různá. 

 

 

Týden: 1. text 2. text 

PO 12. 10. D. Mrázková: Auto z pralesa 

 

 

T. Janovic: Moje město v roce 2000 

PO 19. 10. Vyskočil: Jak a kudy do 

krajiny snů  

 

D. Hevier: V každém pokoji jiné 

ticho 

PO 26. 10. J. Vladislav: Podzim 

 

 

M. Lukešová: Abeceda podzimu 

PO 2. 11. O. Hejná: Zelená branka a 

růžová věž 

 

V. Čerepková: Jsem barevní 

PO 9. 11. H. Doskočilová: Konec 

Atlantidy 

 

V. Hulpach: Nový rok pod 

Cardovou hrušní 

PO 16. 11. 

J. Havel: Hledá se středa 

 

 

L. Středa: Báseň o nule 

PO 23. 11. 

L. Aškenazy: Malá noční 

hudba 

 

V. Steklač: Jak je těžké… 

PO 30. 11. 

Exupéry: Malý princ 

 

 

A.Vít: Sýkorka 

PO 7. 12. 
J. Vrchlický: Jarní romance 

 

Z. Kriebel: Hra na déšť 

PO 14. 12. 
J. Žáček: Jarmareční píseň… 

 

V. Steklač: Žlutý Robert… 

 


